



Københavns Fridykkerklub, mandag den 13. juni 2011

Til Folkeoplysningsudvalget
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Nyropsgade 1, 3. sal
1602 København V

Klage over tildelte trænings-tider

Københavns Fridykkerklub (KFK) har den 14. maj 2011 fået tildelt tider til træning i Bellahøj Svømmestadion for sæson 2011-2012 via to e-mails til undertegnede.

Som det ses af nedenstående skema herunder ligger vores tider for sæson 2011/2012 væsentligt senere på dagen end i sæson 2010-2011, og vi er samtidig blevet beskåret i omfanget af trænings-tiden.

Vi finder denne kraftige forringelse af vilkårene for vores træning helt uacceptabelt, og ønsker med denne skrivelse at få ændret forholdene. Vi er opmærksomme på, at vi er blevet tildelt ekstra baner, hvilket dog ikke vil kompensere for de dårlige tider - se venligst nedenstående.

	Faste tider		Ekstra tid
	Onsdag	Fredag	Torsdag
2010-2011	20:00 – 22:00	18:00 – 20:00	21:00 – 22:00
2011-2012	21:30 – 23:00	19:15 – 21:00	-

Foreningens opstart og sportslige resultater

KFK blev etableret i 2007, men startede først træning i september 2009. Klubben er den eneste uafhængige forening nogensinde, der har udbudt den nu meget fremgangsrige sport i Københavns Kommune.

Foreningen viste sin sportslige formåen ved at hente sølv ved VM i 2009 (Maria Livbjerg, DNF*: 147 m) samt at vinde verdensmesterskab for hold i foråret 2010 i Japan (holdkaptajn Jakob Hansen, DYN*: 208 meter, CWT*: 90 meter, STA*: 7:23 min.) Endelig stod foreningen for afholdelse af det årlige DM i fridykning 2010 på Bellahøj Svømmestadion med deltagelse af i alt ca. 40 atleter. Foreningen vandt DM både for kvinder og herrer.



Københavns Fridykkerklub, mandag den 13. juni 2011

Foreningens træning

I løbet af sin første sæson (2009 / 2010) fik foreningen udarbejdet sin nuværende træningsstruktur. Vi træner på 4 forskellige niveauer (fra begynder til elite). Alle niveauer træner to gange om ugen á 1 time (se træningsstruktur for både onsdag og fredag i skemaet herunder).

Træningen varetages af 6 faste trænere, der alle er yderst kompetente undervisere og konkurrerende fridykkere. Træner-gruppen består af samtlige tilgængelige fridykker-trænere i Københavns-området (de resterende 3 er alle ansat i USG). Trænerne i KFK aflønnes med godtgørelser, der udgør ca. 90 % af klubbens indkomne kontingent midler.

Det har krævet en meget stor indsats at bygge den nu yderst velfungerende træning op – en træning der sikrer såvel bredden i klubben samt en fokuseret og målrettet træning af eliten.

	Træner A	Træner B
1. time	Niveau 1	Niveau 3
2. time	Niveau 2	Elite

Den samlede træner-gruppe har nu meddelt klubbens bestyrelse, at de ikke vil kunne fortsætte træning af atleterne med de sene træningstider på grund af arbejdsforhold og familieliv. Det samme vil med stor sandsynlighed gøre sig gældende for den øvrige del af klubbens medlemmer, hvoraf mere end 95 % er over 30 år (repræsentativt for sporten generelt).

De nuværende træningsvilkår vil utvivlsomt føre til ophør af træningen - dels på grund af manglende trænere, dels på grund af et manglende fremmøde blandt atleterne i den kommende sæson. Hermed vil foreningen lukkes, hvilket vil føre til en fjernelse af den meget specielle og efterspurgte sport i hovedstadsområdet.

Træningsfremmøde i den afsluttede sæson

Ved et møde med Charlotte Topp på Bellahøj Svømmestadion fredag den 20. maj 2011 blev det for undertegnede gjort klart, at foreningen har haft problemer med fremmødet ved den ugentlige træning samt med selve fremmøde-registreringen en del af trænings-gangene i 2010-2011.

Om dette er en del af årsagen til de forringede træningsvilkår er jeg ikke klar over, men vi tager problemet med lavt fremmøde yderst alvorligt i foreningens bestyrelse og arbejder lige nu på at udarbejde en model, der fremover vil sikre et tilstrækkeligt trænings-fremmøde.

Vores fremtidige behov

Vi har været meget tilfredse med vores onsdags-tid i sidste sæson. 50 m banen er alt-afgørende for os (til træning med monofinner), men vi er nødt til at have et tidligere tidspunkt på dagen, hvis vi skal kunne få træningen til at fungere.



Københavns Fridykkerklub, mandag den 13. juni 2011

Om fredagen ønsker vi ligeledes at starte træning tidligere end den nu tildelte tid. Vi er dog samtidig åbne for at flytte fredags-træningen til andre dage eller evt. andre svømmehaller, forudsat at der er et mellemrum på mindst 1 dag i forhold til vores faste træning på 50 m bane i Bellahøj.

Vi håber meget på en løsning af problemet, der vil medføre at vores store indsats med at etablere fridykning som sport i Københavns Kommune ikke har været forgæves. Vi ser frem til en forhåbentlig kommende dialog og fornuftig løsning af problemet.

På vegne af Københavns Fridykkerklub

Kenn Knudsen, formand

Ordforklaring

DNF: *Dynamic no fins* – længde dyk uden finner

DYN: *Dynamic* – længdedyk med finner

CWT: *Constant Weight* – dybdedyk med finner

STA: *Static* – vejrhold, hvor man ligger helt stille